
令和８年１月１６日 

 

１学年保護者 様 

 

  南城市立佐敷中学校  

                                                                    ＰＴＡ会長 福田 怜史  

                                                    校長     川上  一    

（公印省略） 

 

１学年「親子美化作業」について（お知らせ） 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、みだしのことにつきまして、下記の通り実施いたします。 

つきましては、時節柄ご多用のことと存じますが、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和８年２月７日（土） 

 

２ 場 所  佐敷中学校（校地内） 

 

３ 日 程（当日の気象等によって若干変動する場合もあります） 

○集合           ８時００分（生徒の健康観察等） 

○作業手順等の説明  ８時０５分 

○作業開始        ８時１０分 

○作業終了        ９時３０分 

○終わりの挨拶      ９時４０分 

○解散           ９時４５分 

 

4 各自にて当日ご持参いただきたいもの 

○鎌、手袋 など 

 

５ 当日可能であればご準備いただきたいもの 

○草刈り機、チェーンソー、剪定ばさみ 

○軽トラック（刈り取った草を運ぶため） 

 

６ その他 

（１） 草刈り機の燃料は、学校で準備します。 

（２） 樹木の剪定が出来る方は、日本庭園の樹木の剪定をお願いします。 

（３） お車でお越しの際は、本校専用駐車場をご利用になれますが、駐車台数に限りがあります。 

（４） 天候不良により、作業を実施するか中止するかにつきましては、作業前日の６日（金）もしくは作業  

当日の午前７時をめどに判断し、中止の場合は、LINE メール及び学校ホームページで連絡します。 

（５） 作業していただきたい場所は、裏面でご確認をお願いします。 

 

【お問い合わせ先】 

南城市立佐敷中学校 

環境整備担当：山城 

ＰＴＡ事務：外間 

電話：０９８－９４７－６２１０ 



 
 

 

 


